
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 28 Pág. 30Martes, 11 de febrero de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2025, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se elevan a definitivas las listas provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso público, para el ingreso a plazas de personal docente e investigador 
contratado en la figura de Profesor Permanente Laboral, convocado por Resolución  
de 17 de diciembre de 2024.

Finalizado el plazo establecido en la base 5.2. de la Resolución de la Universidad 
de León de 17 de diciembre de 2024 (B.O.C. y L. de 27 de diciembre de 2024), para la 
subsanación del defecto que haya motivado la exclusión u omisión de las relaciones 
provisionales de admitidos y excluidos al concurso público para la provisión de plazas de 
personal docente e investigador contratado en la figura de Profesor Permanente Laboral.

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que tiene conferidas por el artículo 50 
de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y por el Estatuto de 
la Universidad de León, aprobado por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta 
de Castilla y León

RESUELVE:

Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso convocado por Resolución de 17 de diciembre de 2024 y publicadas por 
Resolución de 13 de enero de 2025 (B.O.C.y L de 20 de enero de 2025), cuya relación se 
publica en el Anexo I de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contado desde el día siguiente a su 
publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de León. Potestativamente, 
se podrá interponer recurso de reposición ante el Rectorado de la Universidad de León, 
en el plazo de un mes, desde el día siguiente a su publicación. En este caso, no podrá 
interponerse el recurso contencioso-administrativo, antes mencionado, hasta que sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del de reposición.

León, 4 de febrero de 2025.

La Rectora,
Fdo.: Nuria González Álvarez

CV: BOCYL-D-11022025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 31Martes, 11 de febrero de 2025

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Código: DL004868

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Educación Física y Deportiva.

Departamento: Educación Física y Deportiva.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

JIMÉNEZ PARRA JOSÉ FRANCISCO *** 0578**
ABELLÁN AYNÉS ORIOL ***5371**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004930

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Anatomía y Anatomía Patológica Comparadas.

Departamento: Medicina Cirugía y Anatomía Veterinaria.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

MASIDE MIELGO CAROLINA *** 8116**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004931

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Historia del Arte.

Departamento: Patrimonio Artístico y Documental.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

RABASCO GARCÍA VÍCTOR *** 0768**
HERGUEDAS VELA MIGUEL ***1944**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11022025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 32Martes, 11 de febrero de 2025

Código: DL004932

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Geodinámica Externa.

Departamento: Geografía y Geología.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

VALENZUELA MENDIZÁBAL PABLO *** 4461**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004933

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Microbiología.

Departamento: Biología Molecular.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

CARDOZA SILVA ROSA ELENA *** 5005**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004936

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Nutrición y Bromatología.

Departamento: Higiene y Tecnología de los Alimentos.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

ALEGRÍA GONZÁLEZ ÁNGEL *** 4749**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11022025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 33Martes, 11 de febrero de 2025

Código: DL004937

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Didáctica de la Matemática.

Departamento: Matemáticas.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

BETTONI DARIO **** 7229*

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004938

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Educación Física y Deportiva.

Departamento: Educación Física y Deportiva.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

SUÁREZ IGLESIAS DAVID *** 7177**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004940

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular.

Departamento: Biología Molecular.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

SANCHIZ GIRALDO ÁFRICA *** 5927**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11022025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 34Martes, 11 de febrero de 2025

Código: DL004941

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Física Aplicada.

Departamento: Química y Física Aplicadas.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

DEL BLANCO ALEGRE CARLOS ***5315**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004942

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Economía Aplicada.

Departamento: Economía y Estadística.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

LÓPEZ NOVAL BORJA *** 2982**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004943

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Lingüística General.

Departamento: Filología Hispánica y Clásica.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

ÁLVAREZ GARCÍA ESTHER *** 5988**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11022025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 35Martes, 11 de febrero de 2025

Código: DL004944

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Biblioteconomía y Documentación.

Departamento: Patrimonio Artístico y Documental.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

ARROYO VÁZQUEZ NATALIA *** 7186**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004945

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría.

Departamento: Tecnología Minera, Topografía y de Estructuras.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

BUJÁN SEOANE SANDRA *** 0303**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004949

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Matemática Aplicada.

Departamento: Matemáticas.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

DELGADO BUENO DIEGO *** 6919**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11022025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 36Martes, 11 de febrero de 2025

Código: DL004951

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Psicología Evolutiva y de la Educación.

Departamento: Psicología, Sociología y Filosofía.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

REAL CASTELAO SARA *** 1849**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004953

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Didáctica de la Expresión Plástica.

Departamento: Didáctica General, Específicas y Teoría de la Educación.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

SOLA PIZARRO MARÍA BELÉN *** 4659**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004954

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Producción Animal.

Departamento: Producción Animal.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

MATEOS ÁLVAREZ IVÁN *** 3067**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11022025-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 37Martes, 11 de febrero de 2025

Código: DL004956

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Historia del Arte.

Departamento: Patrimonio Artístico y Documental.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

HERGUEDAS VELA MIGUEL ***1944**
RABASCO GARCÍA VÍCTOR ***0768**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004958

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Ingeniería de los Procesos de Fabricación.

Departamento: Ingenierías Mecánica, Informática y Aeroespacial.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

MONTERO AMENEDO JOSÉ *** 4958**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004959

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Economía Aplicada.

Departamento: Economía y Estadística.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

BARRADO VICENTE BEATRIZ *** 2156**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11022025-9



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 28 Pág. 38Martes, 11 de febrero de 2025

Código: DL004961

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Especialidad/Área de Conocimiento: Psicología Evolutiva y de la Educación.

Departamento: Psicología, Sociología y Filosofía.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

ARRIMADA GARCÍA MARÍA *** 5396**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11022025-9


		2025-02-11T07:30:38+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




